[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                   /2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor competente, qual a demanda enviada para a APAE mediante o convenio que a Prefeitura tem com a Instituição.
      JUSTIFICATIVA

Um caso em particular, o pai da criança Nicolas Donizetti Souza Santos nos procurou para solicitar ajuda no que concerne a fiscalização dos atos da Secretaria de educação Municipal. Seu filho esta na lista para entrar na APAE Tatuí via avaliação escolar porem foi informado pela APAE que estão cumprindo demanda do ano de 2016 ainda. Isso seria correto? E mais, a criança não esta indo a escola pois não tem cuidador, ou seja, não há vaga na APAE e também não há cuidador na escola para auxiliar a professora no atendimento a criança especial. A lei não esta sendo cumprida.
	 Considerando que é atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Publica Direta, Autarquias e Fundações, diante disto, com vistas à legalidade e transparência pública, requer seja verificado essa propositura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, Tatuí,
15 de Fevereiro de 2019

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
6f5548ce-47ef-43c6-b778-b8a55b7cdb0b.png
PROTOCOLO 452/2019 - 18/02/2018 12:31

image1.jpeg